英飞凌高速CAN FD收发器
特性
• 完全符合 ISO 11898-2:2024 和 SAE J2284-4/-5 标准
• 用于控制器区域网络（CAN ）FD 数据帧的环路延迟对称性高达 5 Mbit/s
• 通过 VeLIO（车载局域网互操作性和优化）测试要求认证
• 极低的电磁辐射（EME），无需额外的共模扼流圈即可使用
• VIO输入引脚用于与微控制器接口电压匹配（3.3 V 或 5 V）
• 具有优化的滤波时间的总线唤醒模式 (WUP) 功能，适用于全球各原始设备制造商（OEM）使

图 6  唤醒模式（WUP）
器件检测到唤醒事件后，RxD 输出跟随 CANH/CANL 输入引脚的状态而变化。当脉冲宽度超过滤波时间 tFilter ，
显性和隐性信号会在 RxD 的输出端分别以“高”和“低” 的形式表示，并具有 tWU 的延迟（参见 图 7 ）。
图 7 唤醒检测后的 RxD 信号
TLE9351BVSJ
Datasheet
6 故障安全功能
Datasheet 13 Rev. 1.01
2025-10-17
6 故障安全功能
6.1 短路保护
CANH 和 CANL 总线输出具有接地短路保护和供电电压短路保护功能。电流限制电路旨在保护收发器免受损坏。
如果器件因 CANH 或 CANL 上的连续短路而升温，则内部过温保护会关闭总线发射器。
6.2 未连接的逻辑引脚
所有逻辑输入引脚均接内置上拉电阻连接至 VIO。如果 VIO 和 VCC 电源有效且逻辑引脚开路，则器件默认进入待
机模式。
6.3 VCC 欠压
如果发射器电源处于欠压条件VCC < VCC_UV ，则器件可能无法在 CANH 和 CANL 输出引脚上提供正确的电平。在
此期间，发射器被阻止在正常运行模式下，以避免对网络产生任何干扰。
在欠压条件 VCC < VCC_UV 期间 ，正常运行模式下总线偏置切换至接地。
图 8  发射器电源欠压 VCC
6.4 TxD 超时特点
如果 TxD 引脚上的逻辑信号持续处于“低”状态，TxD 超时特性可保护CAN总线免遭永久阻塞。例如，TxD 引脚上
的连续“低”信号的根本原因可能是微控制器锁死或 PCB 的短路等故障。
在正常运行模式下，TxD 引脚上的“低”信号持续时间 t > tTxD 使能 TxD 超时特性，并且器件禁用发射器（见图 9 ）。
接收器仍然处于活动状态，器件继续通过 RxD 输出引脚监测总线上的数据。
TLE9351BVSJ
Datasheet
6 故障安全功能
Datasheet 14 Rev. 1.01
2025-10-17
图 9  TxD 超时功能
展示了发射器如何被停用和重新激活。TxD 输入引脚上的永久“低”信号会激活 TxD 超时并停用发射器。为了
在 TxD 超时事件后释放触发器，器件需要 TxD 输入引脚上的信号从“低”变为“高”。
6.5 模式更改延迟时间
该器件在时间窗口 tMode 内更改运行模式。在从待机模式变为非低功耗模式的过程中，该器件会将 RxD 输
出永久设置为“高”，因此它不会反映 CANH 和 CANL 输入引脚上的状态。
模式更改完成后，器件释放 RxD 输出引脚。
6.6 过温保护
TLE9351BVSJ 具有集成的过温检测功能，旨在保护器件免受发射器的热过应力影响。过温保护仅在正常运行模
式下有效。如果出现过温情况，温度传感器将禁用发射器，而收发器保持正常运行模式。器件冷却后，它会再
次启用发射器（见图 10 ）。温度传感器内实现了迟滞。
t
TxD
t
RxD
t
TxD time-out
CANH
CANL
TxD time–out released t > tTxD
TLE9351BVSJ
Datasheet
6 故障安全功能
Datasheet 15 Rev. 1.01
2025-10-17
图10 过温保护
ΔT
t
t
RxD
t
TxD
t
CANH
CANL
switch-on transmitter
cool down
TLE9351BVSJ
Datasheet
Datasheet 16 Rev. 1.01
2025-10-17
7 电气特性